— 1 —

攀教体基〔2020〕4 号

攀枝花市教育和体育局

关于公布全市中小学生研学实践教育

基地名单的通知

各县（区）教育和体育局、钒钛高新区（钒钛新城）社会管理局、

市直属学校、机关各科室：

按照《四川省教育厅关于遴选 2019年度中小学生研学实践

教育基地（营地）的通知》（川教函〔2019〕407 号）要求，我

市开展了 2019年度省、市级中小学生研学实践教育基地（营地）

组织推荐工作。按照我市规定，研学旅行活动原则上安排在研学

实践教育基地（营地）开展，委托开展活动的研学旅行承办单位

必须在有资质的旅行社中通过比选产生。为便于学校选择，现将

— 2 —

我市辖区内国家、省、市级研学实践教育基地予以公布，各县

（区）、学校在疫情结束后，要按照要求有序开展研学实践教育

活动。

市教育和体育局将加强对市级基地的动态管理，适时进行督

查抽查，对管理服务不规范、作用发挥不好，问题整改不到位、

社会声誉差的将取消市级基地称号。县（区）、学校对活动中遇

到的课程、收费、食品卫生、安全等问题要及时向基地反馈，未

能解决的要向相关部门和上级教育主管部门反映。

附件：攀枝花市研学实践教育基地情况表

攀枝花市教育和体育局

2020年 4月 27日

— 3 —

附件

攀枝花市研学实践教育基地情况表

序

号
申报单位

研学实践教育

基地名称
研学类别 级别

批准

时间
地址

联系

方式

研学收费标准
备注

面向社会 研学团体

1
攀枝花中国三

线建设博物馆

攀枝花中国三

线建设博物馆

优秀传统文化、革命传统

教育、国情教育（学习三

线建设历史文化、传承三

线建设精神）

国家级 2017年
攀枝花市花城

新区干坝塘村

0812-33

43331

讲解费：

30人以内

100元。

讲解费：

30 人以内

50元。

2

四川攀枝花苏

铁国家级自然

保护区管理局

四川攀技花苏

铁国家级自然

保护区

自然生态（苏铁及其他多

样性生物资源）
省级 2018年

攀枝花市西区

河门口北街 98

号

0812-35

51374

门票：15

元/人。

门票：7.5

元/人。

园 区 项

目在建，

需 先 联

系确认。

3

攀枝花市行远

牧业有限责任

公司

攀枝花市中坝

团山现代农业

研学实践基地

自然生态（“行远”文化浸

润、自然课堂、农耕体验、

生命教育、励志拓展）

省级 2019年

攀枝花市仁和

区中坝乡团山

村

0812-29

13283

50 人以内

150 元/人

（ 含 午

餐）。

115 元/人

（ 含 午

餐）。

— 4 —

4

瓜子坪街道办

事处兰尖社区

居委会

“ 兰尖故事 ” 研

学实践教育基

地

优秀传统文化、革命传统

教育、国情教育（学习三

线建设历史文化、传承三

线建设精神）

市级 2019年
攀枝花市东区

兰谱路 12号

0812-68

61281

博物馆免

费，室外

体 验 88

元/人。

博物馆免

费，室外体

验不超过

60元/人。

5
攀枝花供电公

司

“ 电小芒 ” 电力

科普教育基地

国防科技（电力历史、电

力科普、电力未来）
市级 2019年

攀枝花大道中

段 702号网源

大楼 2楼

0812-27

03034

参 观 免

费。

参 观 免

费。

6
海之旅文化发

展有限公司

攀枝花欢乐海

洋世界

自然生态（丰富海洋生物

知识，强化“关爱大自然，

保护地球家园 ” 环保意

识）

市级 2019年

攀枝花市东区

炳三区中环 •

天地

0812-33

20799

1898232

0909

门票：120

元/人。

门票：55

元/人（含

讲解）。

7

攀枝花中攀文

化科技有限公

司

攀枝花市航天

智能科技研学

实践教育基地

国防科技（航天科普、智

能科技）
市级 2019年

攀枝花市西区

格萨拉大道 15

号东盟国际商

贸城内

0812-22

38789

1859842

2718

参观体验

248 元 /

人。

参观体验

80元/人，

加 4 个课

程 120元/

人。

8
二十六度果品

开发有限公司

攀枝花 26 度果

园芒果农场研

学实践教育基

地

自然生态（芒果文化、种

植、采摘、精深加工制作

体验）

市级 2019年

攀枝花市仁和

区仁和镇总发

村三村民组

0812-33

45678

门票：20

元/人。

门票：10

元/人（含

讲解、体

验）。

— 5 —

9
工商联合会红

格商会
红格研学实践

综合教育基地
自然生态（农耕文化、运

动竞技观摩体验等）
市级 2019年

攀枝花市盐边

县红格镇红格

便民中心二楼

1580811
1699

（40人以

上）：昔

格达文化

田园，门

票待定；
竞 训 基

地，不对

外营业；

格温泉泡

温 泉 78
元/人（泳

衣自带）；

金菠萝基

地观光、

采摘、体

验 15 元/
人（含红

格到基地

车费）；

巧克力制

作 48 元/
人（成品

可带走)

昔格达文

化田园，

不收取门

票，课程

20元/人；

竞训基地

体育运动

竞技观摩

体验 20元
/人；红格

温 泉 参

观、课程

学习 10元
/人（体验

泡温泉 59
元 / 人 另

算，泳衣

自带）；

金菠萝基

地观光、

采摘、体

验 10 元/
人（含红

格到基地

车费）；

巧克力制

作 35 元/
人（成品

可带走）

具 体 价

格 根 据

实 际 选

择 项 目

而定。

信息公开选项：主动公开

攀枝花市教育和体育局办公室             2020年 4月 27日印发

		http:://www.ntko.com/
	2020-04-29T01:16:37+0000
	770061006e0067007a00680065006e0072007500
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)